
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده، در بحبوحه آتش موشک‌های هر روزه 
حزب‌الله و مقاومت یمن وارد سرزمین‌های 
اشغالی شد. روز گذشته مقاومت لبنان 
همزمان با ورود او، دو مکان نزدیک تل آویو 
یعنی پایگاه اطلاعاتی گلیلوت و حومه نیریت 
را برای رساندن پیام خود به کاخ سفید 
موشک‌باران کرد. بلینکن بعد از ورود، با 
نتانیاهو در بیت المقدس دیدار کرد که هیچ 
جزئیاتی از این گفت‌و‌گوها تا این لحظه 

منتشر نشده است.
با وجود آنکه هدف از یازدهمین سفر بلینکن، 
احیای مذاکرات آتش‌بس غزه و بحث درباره 
آینده غزه و تحولات جاری در لبنان اعلام 
شده، اما به نظر می‌رسد که امریکا همچنان 
برپایه شراکت آهنین در حال تدارک و 
تقویت جبهه صهیونیست‌ها در جنگ علیه 
مقاومت است. بویژه که استقرار سامانه 
»تاد« امریکایی در سرزمین‌های اشغالی با 
زیر سؤال بردن توان تدافعی اشغالگران، 
مرحله جدیدی از جنگ را به نمایش گذاشته 
است. همچنین، منطقه شاهد رایزنی‌های 
گسترده برای جلوگیری از افزایش تنش‌های 
منطقه‌ای در ازای هرگونه واکنش احتمالی 
رژیم صهیونیستی به پاسخ مشروع دفاعی 

اول اکتبر ایران است.
به عقیده کارشناسان بعید است تا قبل از 
انتخابات ریاست جمهوری 5 نوامبر امریکا 
تغییرات چندانی در منطقه حاصل شود. آرون 
دیوید میلر، یکی از اعضای ارشد بنیاد کارنگی 
برای صلح بین‌المللی، گفت که احتمال اینکه 
بلینکن در این هفته به موفقیت دست پیدا 
کند، خیلی کم است زیرا بنیامین نتانیاهو، 
نخست‌وزیر اسرائیل می‌گوید که جنگ ادامه 

خواهد داشت.
طبق اعلام رسانه‌ها، قرار است وزیر خارجه 
امریکا در سفر دوره‌ای خود به منطقه، پس از 
تل‌آویو به قاهره رفته و نقاط مورد اختلاف 
برای برقراری آتش‌بس را مورد بررسی قرار 

. هد د
از سوی دیگر، هوکشتاین فرستاده امریکا به 

طور همزمان بسته جدیدی برای آتش‌بس 
در لبنان را به مقامات این کشور ارائه کرده 
است. منابع لبنانی گزارش دادند که وی 
در سفر خود به بیروت حامل شروط و 
پیشنهادهای غیرمنطقی و یکجانبه از طرف 
رژیم صهیونیستی بود، اما مقامات لبنانی 
تعامل مثبتی با این موضوع نداشتند و تأکید 

کردند قطعنامه ۱۷۰۱ به همان شکلی که 
هست باید اجرا شود. فرستاده امریکا متنی 
با خود داشت که طبق آن، متن مقدمه 
قطعنامه 1701 باید اصاح شود و دامنه 
جغرافیایی اختیارات تصمیم‌گیری نیروهای 
بین‌المللی )یونیفل( تا شمال رودخانه لیتانی 
به مسافت ده‌ها کیلومتر افزایش یابد. سند 
هوکشتاین همچنین شامل گسترش وظایف 
نیروهای بین‌المللی در جنوب لبنان هم 
هست به‌طوری که این نیروها حق بازرسی هر 
مرکز یا وسیله نقلیه یا منزلی را که مشکوک 
به وجود ساح در آن باشد، داشته باشند و 
همچنین بتوانند آزادانه و حتی غافلگیرانه 
در هر منطقه‌ای که در قطعنامه به عنوان 
مناطق تحت اختیار آنها معرفی شده است، 
بدون اجازه از مقامات لبنانی، گشتزنی کنند. 
عاوه بر آن، طبق شروط جدید، تیم‌های 
نظارتی از نیروهای بین‌المللی در فرودگاه‌های 
غیرنظامی فعال  یا بسته مستقر می‌شوند. 
منابع لبنانی گزارش دادند که نبیه بری به 
هوکشتاین گفته است که قطعنامه 1701 کاملاً 
واضح و روشن بوده ونیازی به اصاح ندارد 
و همه لبنانی‌ها بر سر اجرای دقیق این 
قطعنامه بدون هیچ تغییری، اتفاق نظر دارند. 
این منابع گفتند که نجیب میقاتی هم به 
نماینده امریکا گفته پیشنهادی که او می‌دهد 
مورد قبول هیچ‌کس در لبنان نخواهد بود.
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کارمند ارشد دفتر آستین مسئول 
افشای اسناد مرتبط با ایران است

یکی از مقام‌های پنتاگون مدعی شده، یک کارمند 
ارشد در دفتر »لوید آستین« وزیر دفاع امریکا مظنون 
به افشای اسناد محرمانه درباره حمله ادعایی رژیم 
صهیونیستی علیه ایران است. بر اساس گزارش 
اسکای‌نیوز عربی، این مقام پنتاگون گفت: کارمند 
مظنون به عنوان مدیر دفتر دستیار وزیر دفاع برای 
عملیات ویژه فعالیت می‌کند. او در ادامه افزود: 
کارمند مظنون دارای مجوزی است که به او امکان 
دسترسی به اطلاعات بسیار محرمانه را می‌دهد. 
پیش‌تر پایگاه آکسیوس در گزارشی به انتشار ۲ 
سند اطلاعاتی محرمانه امریکایی و نگرانی مقامات 
این کشور درباره چگونگی لو رفتن آنها اشاره کرده 
بود. آکسیوس در گزارش خود اسناد فاش شده را 
به تحرکات نظامی رژیم صهیونیستی پیرامون حمله 
احتمالی این رژیم به ایران ربط داد و نوشت: »اسناد 
فاش شده، حاوی جزئیاتی از فعالیت‌های نظامی 
اسرائیل در واکنش به حمله اول اکتبر ایران با عنوان 

»وعده صادق ۲« است.«

تاکتیک‌های چریکی، حماس را 
شکست‌ناپذیر کرده است

رسانه امریکایی »نیویورک‌تایمز« در مطلبی با استناد 
به اظهارات تحلیلگران صهیونیست و اعضای جنبش 
مقاومت، گزارش داد، جنبش مقاومت فلسطین 
)حماس( می‌تواند در بلندمدت رژیم صهیونیستی را 
درگیر جنگی طولانی کرده و به مقاومت ادامه دهد. 
تحلیلگران و نظامیان صهیونیست اذعان دارند که 
بخش زیادی از تونل‌های حماس هنوز دست‌نخورده 
باقی مانده و اعضای حماس در آن به فعالیت‌های 
خود ادامه می‌دهند. حماس در ماه‌های گذشته 
ساختاری را طراحی کرده که در آن نیروها به دستورات 
فرماندهان ارشد حماس وابسته نیستند و می‌توانند 

به‌صورت منطقه‌ای تصمیم‌گیری کنند.
نظامیان صهیونیست هر بار به باور خود منطقه‌ای از 
غزه را به‌اصطلاح »پاکسازی« کرده و نیروهای حماس 
را عقب می‌رانند، اما با گذشت اندک زمانی، دوباره 
حماس در آنجا مستقر می‌شود؛ امری که باعث شده 
صهیونیست‌ها چندین بار به یک منطقه واحد حمله 
کنند و تلفات بدهند. »مایکل میلستین« تحلیلگر امور 
فلسطین در رژیم صهیونیستی می‌گوید: »ما مناطقی را 
اشغال می‌کنیم و سپس خارج می‌شویم. این رویکرد 
به درگیری ما در یک جنگ بی‌پایان منجر می‌شود.«

فرستاده های آمریکا برای فشار به مقاومت راهی لبنان و سرزمین های اشغالی شدند

تلاش‌های نافرجام
مقاومت

اخبار

گروه جهان/ رسانه امریکایی درباره تحولات 
بعد از شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس 
به نقل از سفیر سابق امریکا نوشت: 
ند  ا می‌تو ر  ا سنو یحیی  ن  کشته‌شد
گشایشی باشد که ممکن است به آزادی 
گروگان‌های اسرائیلی و آتش‌بس منجر 
شود، اما تاریخ نشان می‌دهد که اسرائیل 
و دشمنانش آن را نخواهند پذیرفت. این 
ارزیابی رایان کروکر، سفیر سابق ایالات 
متحده، یک دیپلمات کهنه‌کار به دلیل 

درک عمیق خود از خاورمیانه است.
پالیتیکو می‌نویسد: رایان کروکر نزدیک 
به چهار دهه را به نمایندگی از منافع 
امریکا در جهان عرب گذراند و به‌عنوان 
سفیر ایالات متحده در لبنان، سوریه، 
عراق و کویت و همچنین در افغانستان و 
پاکستان خدمت کرد. کروکر معتقد است 
که خصومت‌ها بین اسرائیل، حماس و 
حزب‌الله به پایان نمی‌رسد. وی می‌گوید 
مرگ سنوار عمدتاً منجر به ادامه جنگ 
چریکی خواهد شد، مگر اینکه ایالات 
متحده و اسرائیل برای آتش‌بس سخت 

تاش کنند.
کروکر می‌گوید وضعیت کنونی بسیار 
به آنچه که چهار دهه پیش، زمانی که 
اسرائیلی‌ها به لبنان حمله کردند، شبیه 
است. او می‌گوید: »آن تهاجم و متعاقب 
آن اشغالگری اسرائیل، حزب‌الله را ایجاد 
کرد. این تهاجم به آن پایان نخواهد 
داد.« او می‌افزاید: »چیزی که من در طول 
سال‌ها بخصوص در عراق و افغانستان 
آموخته‌ام، این است که مفهوم شکست 
یک دشمن فقط در ذهن آن دشمن معنا 
می‌یابد. اگر آن دشمن احساس شکست 
کند، شکست خورده است، اگر این کار را 

نیست.« شکست  نکند، 
این دیپلمات امریکایی گفت: واضح است 
که حزب‌الله می‌جنگد. راکت‌ها و پهپادها 
در سراسر مرز پرواز می‌کنند، واضح 
است که حماس و همچنین حزب‌الله 
غیرمتمرکز هستند این یک نقطه قوت 
است و من یک نبرد طولانی‌مدت توسط 

حماس را پیش‌بینی می‌کنم.
که  نم  نگرا من   : ید فزا می‌ا وکر  کر
فراموش  را  خود  تاریخ  اسرائیلی‌ها 

کرده‌اند. آنها از عملیات صلح برای جلیله 
به‌عنوان یک پیروزی بزرگ پس از خروج 
ساف ]سازمان آزادیبخش فلسطین[ از 
بیروت استقبال کردند و البته چیزی که 
آنها به دست آوردند حزب‌الله بود، دشمنی 
بسیار کشنده‌تر از آن چیزی که ساف در 
آرزویش بود. بنابراین این ایده که تهاجم 
زمینی و متعاقب آن اشغال، شمال را امن‌تر 

می‌کند، توهم است.
این مقام سابق امریکایی ادامه داد: به یاد 
می‌آورم زمانی که فکر می‌کردیم تهاجم 
اسرائیل در سال 1982 به لبنان و تخلیه 
فلسطین با میانجیگری ایالات متحده 
می‌تواند زمینه را برای صلح همه‌جانبه 
در خاورمیانه فراهم کند. این ابتکار 
معروف ریگان بود، اما تقریباً قبل از 
شروع به پایان رسید. من این را چندان 
امیدوارکننده نمی‌بینم. من به آنچه از 
طریق تجربه تلخ آموخته‌ام برمی‌گردم.
کروکر در پایان با این پرسش که خطر 
اعتماد به نفس بیش از حد اسرائیل 
چیست؟ بیان کرد: اگر آنها بر این 
باور باشند که شاهکارهای تسلیحاتی و 
اطلاعاتی باورنکردنی آنها واقعاً یک پیروزی 
است، آنگاه این بسیار خطرناک است. اگر 
باور کنیم که آسیب وارد شده به رهبری 
حزب‌الله و حذف سنوار و دیگر رهبران 
حماس به نوعی به پویایی جدیدی برای 
صلح تبدیل می‌شود و می‌توانیم به نحوی 
آن را به یک راه‌حل بین‌المللی جهانی 

تبدیل کنیم، این دیوانگی است.

اسرائیل درس نمی‌گیرد
تحلیل رایان کروکر با تجربه 4 دهه حضور در خاورمیانه

عملیات مقاومت یمن
ی  سخنگو شته  گذ ز  و ر
با  یمن  نیروهای مسلح 
انتشار بیانیه‌ای اعام کرد 
که با موشک فراصوت یک 
را  پایگاه در شرق تل‌آویو 
در  ند.  داده‌ا قرار  هدف 
همین رابطه یحیی السریع 
گفت: »نیروهای مسلح یمن 
با موشک بالستیک مافوق 
پایگاه   ۲ فلسطین  صوت 
نظامی دشمن اسرائیلی در 
شرق منطقه اشغالی یافا 
را هدف قرار دادند. این 
موشک با دورزدن سامانه‌های 
پدافندی اسرائیلی و امریکایی 
با موفقیت به هدف خود 
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